ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Tuyên Quang, ngày 18  tháng 5  năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố

(Tính đến 16 giờ, ngày 18/5/2021)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang

1. Tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố

Hiện tại, trên địa bàn thành phố chưa ghi nhận ca nhiễm bệnh Covid-19.

2. Danh sách công dân trên địa bàn thành phố trở về từ những địa phương có

diễn biến phức tạp về dịch bệnh

2.1. Tổng số người đến từ hoặc đi qua vùng dịch và thực hiện khai báo y tế

theo quy định (lũy tích): 4.190 người, trong đó có 205 người được xác định là

F1(số mới: 09 người); 1.416 người được xác định là F2 (số mới: 48 người).

2.2. Tổng số người đang thực hiện việc cách ly, theo dõi: 4.190 người (số

mới: 279 người), cụ thể như sau:

2.2.1. Số người cách ly tại khu cách ly tập trung của thành phố: 73 người,

trong đó có 23 người được xác định là F1; 40 người được xác định là F2; có 10

trường hợp người nhập cảnh trái phép.

2.2.2. Số người cách ly tại khu cách ly tập trung của tỉnh: 13 người

2.2.3. Số người đang tự cách ly, theo dõi tại gia đình: 4.102 người (số mới:

469 người), trong đó:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường quyết định cách ly, theo dõi tại nhà: 1.093 người.

-  Số người được hướng dẫn, tự theo dõi tại nhà: 3.009 người (số mới: 64  người).

2.2.4.  Số người cách ly tại bệnh viện A: 02 người

3. Số người đi ngoại tỉnh nơi không có diễn biến dịch bệnh phức tạp trở về địa

phương (đã thực hiện nghiêm túc việc khai báo y tế theo quy định): 2.196 người.

4. Tổng số người được lấy mẫu xét nghiệm 1.633 người (trong đó lấy mẫu

trong ngày 103 mẫu),  1.392 mẫu kết quả âm tính, đang chờ kết quả: 241 mẫu.

5. Biểu tổng hợp chi tiết số người đang thực hiện việc cách ly, theo dõi

 2

Số

TT
Đơn vị

Tổng số

người

được

theo

dõi,

cách ly

Trong đó

UBND

cấp xã

ra

quyết

định

cách ly

tại nhà

Số

người

được

hướng

dẫn, tự

theo

dõi tại

nhà

Số

người

cách ly

tập

trung

tại khu

cách ly

của

tỉnh

Số

người

cách ly

tập

trung tại

khu

cách ly

của

thành

phố

Số

người

cách

ly tại

Bệnh

viện A

Tình trạng

 sức khỏe hiện tại

Ghi

chú

1 Tân Hà 286 37 247  02
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

2 Ỷ La 205 10 170  24 01
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

3 Phan Thiết 220 74 140  06
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

4
Minh

Xuân
536 108 418  10

Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

5
Tân

Quang
443 100 342   01

Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

6
Hưng

Thành
359 136 220  03

Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

7 Nông Tiến 252 50 200  02
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

8 An Tường 456 141 309  06
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

9 Đội Cấn 324 120 204  0
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

10 Mỹ Lâm 260 73 184  03
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

11 Tràng Đà 59 05 54
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

12 An Khang 143 56 87

Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

13
Lưỡng

Vượng
161 47 113 01

Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

14 Kim Phú 302 72 219 11
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

15 Thái Long 166 64 102  0

Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

 3

Số

TT
Đơn vị

Tổng số

người

được

theo

dõi,

cách ly

Trong đó

UBND

cấp xã

ra

quyết

định

cách ly

tại nhà

Số

người

được

hướng

dẫn, tự

theo

dõi tại

nhà

Số

người

cách ly

tập

trung

tại khu

cách ly

của

tỉnh

Số

người

cách ly

tập

trung tại

khu

cách ly

của

thành

phố

Số

người

cách

ly tại

Bệnh

viện A

Tình trạng

 sức khỏe hiện tại

Ghi

chú

16

Công dân

của xã Tứ

Quận,

huyện Yên

Sơn thực

hiện việc

cách ly tập

trung tại

thành phố

02    02
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

17

Cán bộ

chiến sĩ

Công an

thành phố

03    03
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

18

Trường

hợp người

nước

ngoài và

các đối

tượng liên

quan đến

người

nhập cảnh

12    12
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

19

Công dân

của huyện

Hàm Yên,

thực hiện

việc cách

ly tập

trung tại

tỉnh

01   01
Kiểm tra thân nhiệt thường

xuyên; Sức khỏe bình thường

 6. Số người hoàn thành thời gian cách ly theo dõi, sức khoẻ ổn định: 37

người, cụ thể như sau:

STT Đơn vị
Số

người
Tình trạng sức khỏe hiện tại

1 An Tường  44 Sức khoẻ ổn định

2 Tân Quang 73 Sức khoẻ ổn định

 4

STT Đơn vị
Số

người
Tình trạng sức khỏe hiện tại

3 Tân Hà  19 Sức khoẻ ổn định

4 Phan Thiết 6 Sức khoẻ ổn định

5 Ỷ La 4 Sức khoẻ ổn định

6  Nông Tiến 10 Sức khoẻ ổn định

7 Hưng Thành 34 Sức khoẻ ổn định

8 An Tường 44 Sức khoẻ ổn định

9 An Khang 48 Sức khoẻ ổn định

10 Lưỡng Vượng  22 Sức khoẻ ổn định

11 Thái Long  7 Sức khoẻ ổn định

12 Mỹ Lâm 3 Sức khoẻ ổn định

6. Công tác chỉ đạo phòng, chống dịch của thành phố

Ủy ban nhân dân thành phố tiếp tục chỉ đạo, triển khai thực hiện các văn bản

của Trung ương, tỉnh, thành phố Tuyên Quang về công tác phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona gây ra tới các cán bộ công

chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn.

Trên đây là báo cáo tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố

(tính đến 16 giờ, ngày 18/5/2021). Ủy ban nhân dân thành phố trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, TTDL

- Sở Lao động-TBXH

- Sở Y tế

- Ban Dân tộc tỉnh

- Thường trực Thành ủy  (B/cáo;

- Thường trực HĐND thành phố

- Ban Tuyên giáo Thành ủy

- Chủ tịch UBND thành phố

- Các PCT UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Chuyên viên: VX;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tô Hoàng Linh

 5

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-05-18T17:25:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thị Phương Nhung<ntpnhung.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T17:27:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Hoàng Linh<thlinh.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T17:33:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T17:33:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!